
  

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ HỘ ĐỘ 

 

Số:  142 /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc          

 

Hộ Độ, ngày 04 tháng 9  năm 2024 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập các Tiểu ban phục vụ việc tổ chức lấy ý kiến sắp xếp các đơn vị hành 

chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023 - 2025 của tỉnh Hà Tĩnh 

trên địa bàn xã Hộ Độ 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 và 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 37-NQ/TW, ngày 24/12/2018 của Bộ Chính trị về việc 

sắp xếp các đơn vị hành chính (ĐVHC) cấp huyện và cấp xã; Nghị quyết số 

35/2023/UBTVQH15 ngày 12/7/2023 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp 

xếp ĐVHC cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023 - 2030; 

Căn cứ Nghị định số 54/2018/NĐ-CP ngày 16/4/2018 của Thủ tướng Chính 

phủ về hướng dẫn việc lấy ý kiến cử tri về thành lập, giải thể, nhập chia, điều chỉnh 

địa giới đơn vị hành chính; Nghị định số 66/2023/NĐ-CP ngày 24/8/2023 của Chính 

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 54/2023/NĐ-CP; Nghị định số 

59/2023/NĐ-CP ngày 14/8/2023 quy định chi tiết một số điều của Luật thực hiện dân 

chủ ở cơ sở; 

Căn cứ Văn bản số 4779/UBND-NC ngày 19/8/2024 của UBND tỉnh và văn 

bản số 1855/UBND-NV ngày 20/8/2024 của UBND huyện về việc tổ chức lấy ý kiến 

cử tri và thông qua Hội đồng nhân dân cấp xã, cấp huyện về Đề án sắp xếp Đơn vị 

hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023-2025; 

Căn cứ Kế hoạch số 92/KH-UBND ngày 31/8/2024 của UBND huyện về Tổ 

chức lấy ý kiến cử tri và trình Hội đồng nhân dân các cấp thông qua nội dung Đề án 

sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023 - 2025 của tỉnh Hà Tĩnh; 

Căn cứ Quyết định số 90-QĐ/ĐU, ngày 30/8/2024 của Đảng uỷ xã về thành lập 

Ban Chỉ đạo sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã; 

Theo đề nghị của Công chức Văn phòng UBND, 

QUYẾT ĐỊNH: 



  

2 

Điều 1. Thành lập các Tiểu ban phục vụ tổ chức lấy ý kiến việc sắp xếp đơn vị 

hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023 - 2025 của tỉnh Hà Tĩnh trên địa bàn xã 

Hộ Độ gồm các ông (bà) có tên sau: 

I. TIỂU BAN GIẢI QUYẾT KHIẾU NẠI, TỐ CÁO 

1. Ông Trương Bá Khanhh, Chủ tịch UBND xã - Trưởng Tiểu ban; 

2. Bà Trương Thị Hà, Chủ tịch UBMT TQ xã - Phó Trưởng Tiểu ban; 

3. Bà Phan Thị Huyền, Văn phòng UBND xã - Thành viên; 

4. Bà Phan Thị Phương, Tư pháp - Hộ tịch - Thành viên; 

5. Ông Lê Xuân Hoành, Trưởng Công an xã - Thành viên; 

II. TIỂU BAN THÔNG TIN, TUYÊN TRUYỀN 

1. Ông Hoàng Hải Đường, Phó Chủ tịch UBND xã - Trưởng Tiểu ban; 

2. Ông Trương Thanh Cung, Phó Chủ tịch HĐND xã- Phó Trưởng Tiểu ban; 

3. Bà Trương Thị Hà, Chủ tịch UBMTTQ xã - Phó Trưởng Tiểu ban; 

4. Bà Quách Thị Nhàn, Chủ Tịch Hội Phụ nữ - Thành viên; 

5. Ông Trần Đình Quốc, Bí thư Đoàn xã - Thành viên; 

6. Ông Trương Ngọc Phúc, Chủ tịch Hội CCB - Thành viên; 

7. Bà Lê Thị Hoa, Chủ tịch Hội Nông dân - Thành viên; 

8. Các ông, bà thôn trưởng 9 thôn - Thành viên; 

III. TIỂU BAN BẢO VỆ AN NINH, TRẬT TỰ 

1. Ông Lê Xuân Hoành, Trưởng Công an xã - Trưởng Tiểu ban; 

2. Ông Phạm Văn Cửu, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự xã - Phó Trưởng 

Tiểu ban; 

3. Các ông trong lực lượng Công an, Quân sự xã - Thành viên; 

IV. TIỂU BAN PHỤC VỤ 

1. Ông Hoàng Hải Đường, Phó Chủ tịch UBND xã - Trưởng Tiểu ban; 

2. Bà Phan Thị Huyền, Văn phòng – Thống kê xã - Phó Trưởng Tiểu ban; 

3. Bà Lê Thị Minh, Văn phòng - Thống kê xã - Thành viên; 

4. Bà Phan Thị Phương, Tư pháp - Hộ tịch xã - Thành viên; 

5. Bà Lê Thị Hồng Vân, Tài chính - Kế toán xã - Thành viên; 

6. Ông Trương Văn Tý, Địa chính - Môi trường – NTM xã - Thành viên; 

7. Bà Võ Thị Dung, Văn hóa - Chính sách xã - Thành viên; 

8. Bà Trần Thị Đức, Phó Chủ tịch UBMTTQ xã - Thành viên; 

9. Bà Lê Thị Dung, Phó Chủ tịch Hội LHPN xã - Thành viên; 

10. Bà Trương Thị Cẩm My, Phó Chủ tịch Hội Nông dân xã - Thành viên; 



  

11. Ông Trương Hữu Tài, Phó Chủ tịch Hội Cựu Chiến binh xã - Thành viên; 

Điều 2. Nhiệm vụ của các Tiểu ban 

Các Tiểu ban có trách nhiệm xây dựng kế hoạch cụ thể tổ chức triển khai thực 

hiện, phân công nhiệm vụ các thành viên theo đúng quy định; các Tiểu ban có quyền 

đề xuất Ban Chỉ đạo, UBND xã huy động các tổ chức liên quan, cán bộ, công chức, 

viên chức, chiến sỹ trong các cơ quan Nhà nước, chính trị xã hội, đơn vị vũ trang, để 

giúp việc cho các Tiểu ban trong quá trình phục vụ nhiệm vụ sắp xếp đơn vị hành 

chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023-2025 của tỉnh Hà Tĩnh; 

Các Tiểu ban tự giải tán sau khi hoàn thành xong nhiệm vụ.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Văn phòng UBND xã, các Ban, ngành, đoàn thể, đơn vị liên quan; Ban Cán sự 

các thôn và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

             CHỦ TỊCH 

 

  

                                                                                                Trương Bá Khnah 

      

 

Nơi nhận:- 

 - UBND huyện Lộc Hà;  
- TT Đảng uỷ, HĐND, UBMTTQ xã;    

- Chủ tịch, PCT UBND xã; 

 - Như Điều 3;  

- Lưu VT. 

                  
 

                                       


		2024-09-12T10:44:22+0700


		chutich.hodo@hatinh.gov.vn
	2024-09-12T10:52:06+0700




